
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名

競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

送信フィルタ（NFH-290）12個外1点購入
森島　隆広
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

令和3年11月1日
日本無線（株）
東京都三鷹市牟礼６－２１－１１

3012401012867 一般競争入札 13,706,000 13,706,000 100.0% 

広島空港CCR-U蓄電池交換作業
酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年11月2日
東芝インフラシステムズ（株）電機
サービスセンター中国支店
広島県広島市中区鉄砲町７－１８

2011101014084 一般競争入札 52,866,000 25,080,000 47.4% 

那覇空港電源局舎他真空遮断器精密点検作業

分任支出負担行為担当官代理
那覇空港事務所次長　原田毅彦
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和3年11月2日
東芝インフラシステムズ（株）電気
サービスセンター九州支店
福岡県福岡市中央区長浜2-4-1

2011101014084 一般競争入札 2,231,243 2,145,000 96.1% 

令和３年度 笠利VOR/DME外２ヵ所除草作業
森島　隆広
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

令和3年11月4日
多懸　東京都足立区西新井本町５－２
－１９－４１６

- 一般競争入札 4,081,000 1,803,560 44.2% 

一般定期健康診断及び情報機器作業従事職員健康
診断等（単価契約）

山田　康弘
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中1番
地

令和3年11月4日
（医）健人会　那須クリニック
大阪府大阪市淀川区西中島4丁目4-21

8120005005058 一般競争入札 3,238,400 2,090,000 64.5% 

長崎空港エプロン照明灯用昇降装置修理作業

分任支出負担行為担当官　長崎空港
事務所長　植木　隆央
〒856-0816
長崎県大村市箕島町593-2

令和3年11月5日
株式会社　有電社　関西支店
⼤阪府⼤阪市中央区南久宝寺町3-6-6
御堂筋センタービル2階

1011001023797 一般競争入札 7,434,900 7,150,000 96.2% 

令和３年度 屋久島VOR/DME除草作業
森島　隆広
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

令和3年11月8日
多懸　東京都足立区西新井本町５－２
－１９－４１６

- 一般競争入札 2,101,000 1,171,830 55.8% 

令和３年度 永良部VORTAC除草作業
森島　隆広
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

令和3年11月8日
パブリックジョブセンター
沖縄県国頭郡恩納村恩納1653-4-B401

- 一般競争入札 2,343,000 1,529,000 65.3% 

令和３年度　与論VOR/DME除草作業
森島　隆広
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

令和3年11月8日
多懸　東京都足立区西新井本町５－２
－１９－４１６

- 一般競争入札 1,232,000 846,450 68.7% 

令和3年度　宮古ARSR用150ｋVA発電設備精密保守
酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年11月9日
琉球内燃機（株）
沖縄県那覇市西１－１－１６

5360001002252 一般競争入札 3,133,618 2,970,000 94.7% 

令和３年度　関西空港事務所除草作業

山田　康弘
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中1番
地

令和3年11月10日
（株）Ｋｅｉ’ｓ
大阪府大阪市平野区長吉出戸３－２－
４

5120001124517 一般競争入札 1,295,028 755,700 58.4% 

令和3年度宇部VOR/DME施設除草作業
佃　健次
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷
295

令和3年11月10日
多懸　東京都足立区西新井本町５－２
－１９－４１６

- 一般競争入札 1,045,000 603,460 57.7% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名

競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

電球（JF 6.6A 65WSF）100個外103点購入

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前４－１－
７６

令和3年11月12日
（株）有電社　関西支店
大阪府大阪市中央区南久宝寺町３－６
－６

1011001023797 一般競争入札 44,077,924 43,474,079 98.6%

電球(JF 100V 500W/NAB(JPD100V500WBT/G))1個外
37点購入

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前４－１－
７６

令和3年11月12日
日本光機工業（株）
神奈川県横浜市金沢区福浦２－７－１
８

4020001071365 一般競争入札 20,265,803 19,769,387 97.5%

松山空港消防用設備更新作業
林 絹子
松山空港事務所
愛媛県松山市南吉田町

令和3年11月12日
（株）四国消防
愛媛県松山市朝生田町１－７－２１

3500001001935 一般競争入札 3,993,000 3,938,000 98.6% 

電球（JF 6.6A 30WV3）109個外8点購入

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前４－１－
７６

令和3年11月15日
日本光機工業（株）
神奈川県横浜市金沢区福浦２－７－１
８

4020001071365 一般競争入札 6,675,178 6,668,673 99.9% 

小松空港除雪作業現場技術補助業務
酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年11月15日
（有）旭産業
石川県小松市問屋町１

9220002010181 一般競争入札 14,438,129 14,058,000 97.3% 

美保空港除雪作業現場技術補助業務
酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年11月15日
コーワ建設（有）
鳥取県境港市高松町１２２３

3270002007716 一般競争入札 13,486,309 13,200,000 97.8% 

令和3年度　空港土地等に係る使用料調査（単価
契約）

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年11月15日
（株）中央不動産鑑定所
東京都中央区日本橋茅場町３－１１－
１０

6010001050293 一般競争入札 16,164,509 6,710,000 41.5% 

広島空港電力監視制御装置改造作業
酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年11月16日
東芝インフラシステムズ（株）関西支
社
大阪府大阪市北区角田町８－１

2011101014084 一般競争入札 67,475,034 66,000,000 97.8% 

電球（SB 100V 500W）86個外1点購入

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前４－１－
７６

令和3年11月17日
大勝電工（株）
兵庫県神戸市中央区琴ノ緒町３－２－
４

8140001009044 一般競争入札 1,636,800 1,599,840 97.7% 

電球（反射鏡付）（JFR 6.6A 200WP）429個外2点
購入

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前４－１－
７６

令和3年11月17日
日本船燈（株）
大阪府大阪市旭区大宮５－２－３０

2030001065681 一般競争入札 9,546,240 9,481,560 99.3% 

点灯装置（T-7VR Ⅰ型用）1個外9点購入

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前４－１－
７６

令和3年11月17日
日本船燈（株）
大阪府大阪市旭区大宮５－２－３０

2030001065681 一般競争入札 11,977,453 11,663,300 97.3%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名

競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

令和3年度福岡空港事務所消防設備点検その他作
業

佃　健次
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷
295

令和3年11月18日
寿防災工業株式会社　福岡県福岡市博
多区冷泉町２－１

8290001007537 一般競争入札 2,074,094 759,000 36.6% 

令和３年度計測器校正（長崎空港事務所）

分任支出負担行為担当官　長崎空港
事務所長　植木　隆央
〒856-0816
長崎県大村市箕島町593-2

令和3年11月18日
京西テクノス株式会社
東京都多摩市愛宕4丁目25-2

5013401005347 一般競争入札 1,013,304 759,000 74.9% 

大阪国際空港RX用屋外キュービクル一式製造及び
設置

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前４－１－
７６

令和3年11月19日
富士電機（株）関西支社
大阪府大阪市北区大深町３－１

7011101052303 一般競争入札 47,933,752 41,470,000 86.5%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名

競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

令和３年度計測器校正（高松空港事務所）

白﨑　裕康
高松空港事務所
香川県高松市香南町由佐３４７３－
３

令和3年11月19日
京西テクノス（株）東京都多摩市愛宕
4-25-2

5013401005347 一般競争入札 1,035,029 711,700 68.8% 

普通乗用自動車（ミニバンタイプ）1台購入

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前４－１－
７６

令和3年11月22日
日産大阪販売（株）
大阪府大阪市西区南堀江３－１４－２
２

6120001113923
一般競争入札（総合評

価）
2,937,138 2,387,138 81.2% 

貨物自動車（バンタイプ）2台購入

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前４－１－
７６

令和3年11月22日
日産大阪販売（株）
大阪府大阪市西区南堀江３－１４－２
２

6120001113923
一般競争入札（総合評

価）
6,206,780 5,080,475 81.8%

プラグ（P-1A　5KV PN 0.5m付）24個外11点購入

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前４－１－
７６

令和3年11月22日
（株）有電社　関西支店
大阪府大阪市中央区南久宝寺町３－６
－６

1011001023797 一般競争入札 3,801,363 3,300,000 86.8%

高知空港啓開車両燃料供給計画調査
分任支出負担行為担当官 高知空港
事務所長　東　和則
高知県南国市物部

令和3年11月22日
日本工営株式会社四国支店
香川県高松市丸の内４番４号

2010001016851 一般競争 8,043,358 6,490,000 80.7% 

令和３年度　鹿児島空港事務所一般定期健康診断 令和3年11月25日

公益財団法人鹿児島県民総合保健セン
ター
鹿児島県鹿児島市下伊敷３丁目１番７
号

6340005007653 一般競争入札 2,539,891 2,539,891 100.0% 公財

無停電電源装置（NBK-230-20）4台外1点購入

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前４－１－
７６

令和3年11月26日
日本無線（株）
東京都三鷹市牟礼６丁目２１番１１号

3012401012867 一般競争入札 1,837,000 1,837,000 100.0% 

令和３年度　北九州空港照明施設用375kVA発電設
備外1台精密保守

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年11月26日
（株）ＩＨＩ原動機
東京都千代田区外神田２－１４－５

9010001081674 一般競争入札 21,700,534 21,450,000 98.8% 

緊急用対空通信装置（CA220G）2式外1点購入

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前４－１－
７６

令和3年11月29日
（株）ジェイネットワーク
東京都大田区羽田空港１－７－１

1020001002125 一般競争入札 5,170,000 4,840,000 93.6%

北九州ＳＳＲ装置配電架定期交換部品交換作業
安藤　勲
北九州空港事務所
福岡県北九州小倉南区空港北町6番

令和3年11月30日
（株）GSユアサインフラシステムズ
福岡県福岡市博多区博多駅前2-2-1福
岡センタービル8階

1030001054801 一般競争入札 1,955,292 1,499,300 76.7% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名

競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

令和３年度　長崎空港事務所消防設備点検保守作
業

分任支出負担行為担当官　長崎空港
事務所長　植木　隆央
〒856-0816
長崎県大村市箕島町593-2

令和3年11月30日
株式会社ナカムラ消防化学
長崎県大村市平町1933

6310001008856 一般競争入札 1,580,779 770,000 48.7% 


	物品・役務（競争）

